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det ikke er noget, man løser ved lige at knipse 
med fingrene. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Som jeg også har sagt tidligere i debatten i dag, 
så anerkender jeg bestemt de initiativer, der er 
taget, og dem har der været en del af, siden lo- 
ven blev vedtaget i 1998. Jeg anerkender også, at 
man, i forbindelse med at man skærer i den cen- 
trale erhvervsligning, ikke har skåret på det in- 
ternationale kontor, altså det kontor som tager 
sig af ligning af multinationale selskaber. Det 
anerkender jeg fuldt ud. 

Det, der ikke kun er mit problem, men også 
SF's og Socialdemokratiets problem, er, at man 
både i forbindelse med sidste års finanslov og i 
forbindelse med dette års finanslov skærer me- 
get drastisk på de regionale skattekontorer. Det 
betyder selvfølgelig, at den selskabsligning, som 
foregår regionalt, herunder også af de multina- 
tionale selskaber, bliver beskåret. Det er dér, be- 
kymringen ligger. 

Jeg tror også, det var det, hr. Morten Homann 
sigtede til, nemlig at det ville være rart, hvis vi 
kunne få en fælles forståelse for, at der ikke må 
skæres i denne ligning, for det er præcis, som fru 
Else Theill Sørensen siger: Et langt træk, hvor vi 
stadig ikke har afdækket alle muligheder. Derfor 
bekymrer det os meget, at regeringen har valgt 
at spare så drastisk både sidste år og i år. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil da godt minde fru Else Theill Sørensen 
om, at i ordførerindlægget herfra lød det, at de 
kreative, der altid forsøger at finde huller, de er 
dygtige. Det er jo langt mere vidtgående end 
det, vi har hørt fra partiet Venstre og fra Dansk 
Folkeparti, hvor man faktisk ikke erkender, at 
det er et problem, at disse kreative altid forsøger 
at finde huller. Det er også derfor, man er nødt 
til gang på gang at ændre skattelovgivningen. 

Må jeg så i øvrigt henvise til Skatterevisoren 
nr. 5 oktober 2002, hvor der er 12 sider artikler 
om beskatning af transfer pricing, der langt hen 
ad vejen beskriver en række af de problemer, 
man har, når man skal lave disse ændringer. Det 
er ikke småproblemer, det er noget, der kræver 
en meget meget stor indsats. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg vil bare sige med hensyn til omfanget af sel- 
skabsligningen, at hvor mange mennesker der 
foretager den, er ikke nødvendigvis det væsent- 
lige. Det væsentlige er produktionskravene, og 
de er uændrede både i år og næste år. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg vil på vegne af Venstre, Dansk Folkeparti og 
De Konservative gerne trække vores forslag til 
vedtagelse, da det er på over 150 ord, og frem- 
sætte et nyt: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til fortsat at 
arbejde for, at multinationale selskaber betaler 
skat i overensstemmelse med lovgivningen og 
internationale aftaler. 

Folketinget konstaterer, at skatteministeren 
har iværksat initiativer for at sikre en effektiv 
administration af reglerne. 

Initiativerne indebærer, at Told- og Skattesty- 
relsen 
-  iværksatte en undersøgelse af transfer pri- 

cing-dokumentationen, hvor selskabernes 
dokumentationspligt vil blive undersøgt og 
indholdet af de foreliggende dokumentatio- 
ner vurderes, 

-  offentliggøre en dokumentationsvejledning 
snarest, 

-  analyserer de udenlandske transfer pricing- 
regler, herunder bevisbyrde- og bøderegler. 
Hvis resultatet af undersøgelsen viser, at der 
er behov herfor, indføres der bøder for util- 
strækkelig dokumentation, 

-  undersøger den udenlandske administration 
af transfer pricing-reglerne, og 

-  har iværksat et arbejde med at udvikle ram- 
merne for samarbejdet mellem de involvere- 
de myndigheder og for de værktøjer, der an- 
vendes til kontrolopgaven. 
Folketinget opfordrer skatteministeren til in- 

den udløbet af denne folketingssamling at give 
Folketinget en redegørelse om resultaterne af 
undersøgelserne. << 
(Forslag til vedtagelse nr. V 6). 


